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1857 11/11 80: Skriftlig fremsættelse 1858 
[Fiskeriministeren] 

Jeg tillader mig herved for det høje ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om tilskud 
til strukturforanstaltninger inden for konsumfi- 
skeindustrien. 

(Lovforslag nr. L 68). 
Med lovforslagets vedtagelse åbnes der 

mulighed for også i 1981 at yde støtte til in- 
vesteringer m. v. inden for konsumfiskeindu- 
strien, således at den omstillings- og tilpas- 
ningsproces bl. a. i retning af en højere for- 
ædlingsgrad, der er nødvendig for at tilpasse 
produktionen til det eksisterende råvare- 
grundlag, kan fortsætte. 

Videreførelsen af lov nr. 124 af 29. marts 
1978, som ændret ved lov nr. 9 af 9. januar 
1980, er endvidere et led i regeringens foran- 
staltninger til fremme af beskæftigelsen, der 
også har haft en positiv virkning i fiskeindu- 
strien, hvor øgede investeringer har udvidet 
beskæftigelsesgrundlaget. 

Regeringen lægger megen vægt på, at den- 
ne erhvervsgren støttes, bl. a. under hensyn 
til konsumfiskeindustriens store betydning 
for valutaindtjeningen. 

Loven giver fortsat mulighed for støtte i 
henhold til EFs regler, og der vil følgelig i 
videst muligt omfang blive taget hensyn til 
mulighederne for, at de forelagte forslag til 
projekter kan opnå støtte fra Den europæi- 
ske Udviklings- og Garantifond for Landbru- 
get (EUGFL). I 1979 opnåede således 9 pro- 
jekter inden for den danske konsumfiskein- 
dustri støtte herfra. 

Med disse bemærkninger tillader jeg-mig 
herved at anbefale lovforslaget til det høje 
tings velvillige og hurtige behandling. 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 

Jeg tillader mig herved for det høje ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om tilskud 
til fiskerikonsulentvirksomhed. 

(Lovforslag nr. L 69). 
Med lovforslaget, der er et led i regerin- 

gens beskæftigelsesfremmende foranstaltnin- 
ger, skabes der mulighed for at videreføre 
den gældende lov nr. 113 af 29. marts 1978. 

Den stigende interesse for konsulentord- 
ningen har bl. a. givet sig udslag i ét ønske 
fra dambrugserhvervet om også at opnå til- 

skud til konsulentvirksomhed, og loven er 
ændret i overensstemmelse hermed. 

Fiskeriets organisationer har understreget 
de positive erfaringer, man har haft med 
konsulentordningen under den nugældende 
lov, og det er ligeledes min opfattelse, at en 
forlængelse af loven vil være til stor nytte for 
fiskeriet. 

De fastsatte betingelser for ydelse af til- 
skud ligger på linje med dem, der er gælden- 
de for konsulentordninger under landbrugs- 
ministeriet og industriministeriet. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg herefter anbe- 
fale dette til velvillig behandling i det høje 
ting. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om gym- 

nasieskoler og studenterkursus. 
(Lovforslag nr. L 70). 
Gymnasieskolelovens § 16 foreslås ændret 

for at tilvejebringe hjemmel for undervis- 
ningsministeren til at fastsætte regler om ad- 
gangsregulering i forbindelse med deltagelse 
i den pædagogiske uddannelse af lærere til 
gymnasieskolen og studenterkursus, det så- 
kaldte pædagogikum. 

I øjeblikket har kandidater og magistre 
inden for gymnasiets fagrække retskrav på at 
blive optaget på kursus til pædagogikum, og 
ansøgerne bliver optaget på kursus, uanset 
om de sigter på at blive lærere i gymnasie- 
skolen eller ej, og uanset at der nu melder sig 
et langt større antal ansøgere end dem, der 
vil kunne opnå at blive ansat i gymnasiesko- 
len. 

Der er ikke hjemmel til at fastsætte regler 
om regulering af adgangen til pædagogikum, 
herunder for enkelte fag, hvis en regulering 
skulle vise sig nødvendig. 

Situationen her i sommer viste, at der er 
behov for, at en sådan hjemmel eksisterer, og 
det forventede stærkt stigende antal kandida- 
ter i de kommende år og det faldende antal 
ubesatte lærerstillinger i gymnasieskolen og 
ved studenterkursus gør ikke dette behov 
mindre. 

Gennem den foreslåede ændring af gym- 
nasieloven vil ministeren få hjemmel til i gi- 
vet fald at fastsætte regler om adgangsregule- 
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